PHÒNG GD&ĐT KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC AN VĨ

	CỘNG HOÀN XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc.

THƯ GỨI CHA MẸ HỌC SINH.
 Kính gửi: Cha mẹ học sinh trường Tiểu học An Vĩ!

	Thực hiện Công văn số 940/UBND-KGVX ngày 24/4/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc tổ chức cho trẻ mầm non, học sinh phổ thông, GDTX đi học lại,
	Thực hiện chỉ đạo của PGD&ĐT Khoái Châu, các em học sinh trở lại trường học, theo thời gian như sau:
- Học sinh học sinh lớp 5 trở lại trường học tập từ ngày thứ hai 27/4/2020.
 	- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 4 trở lại trường sau từ 04/05/2020.
	Để thực hiện tốt việc phòng dịch cho học sinh, gia đình và nhà trường cần phối hợp để thực hiện tốt các việc sau:
1. Trước khi học sinh đến trường, khi ở nhà:
	1.1. Cha mẹ học sinh cho học sinh ở nhà nếu học sinh đang trong thời gian cách ly tại nhà theo yêu cầu của cơ quan y tế.
	1.2.  Hàng ngày, trước khi cho con đến trường, cha mẹ học sinh có trách nhiệm đo nhiệt độ cho con và ghi số đo nhiệt độ vào sổ theo dõi thân nhiệt của con (cột gia đình đo). Nếu có sốt hoặc ho, khó thở thì chủ động thông báo với nhà trường và cho con ở nhà để theo dõi sức khỏe, nếu cần thì đưa đến cơ sở y tế để được khám, tư vấn, điều trị.
	1.3.  Cho con đeo khẩu trang trên đường đến trường.
	1.4.  Trang bị cho con bình đựng nước ấm hoặc cốc đựng nước  để hàng ngày mang đến trường. Nếu có thể, CMHS đưa vào cặp của con khăn giấy, khăn ướt.
	1.5. Cho con ăn sáng đầy đủ tại nhà, không mua đồ ăn sáng cho con đến trường ăn sáng.
	1.6.  Khi học sinh đi học về đến nhà sau mỗi buổi học, CMHS hướng dẫn con rửa tay bằng xà phòng, giặt khẩu trang.
	1.7. Cha mẹ học sinh không dừng lại trước cổng trường để đưa/đón con.
2. Khi học sinh đến trường.
          2.1. Đeo khẩu trang trong suốt thời gian ở trường. trường.
          2.2. Học sinh đi bộ từ cổng trường (cách nhau 2m) vào khu vực đo thân nhiệt, cầm theo sổ theo dõi thân nhiệt trên tay, xếp hàng theo hướng dẫn của thầy/cô giáo để đo thân nhiệt. Thời gian học sinh có mặt tại trường để đo thân nhiệt:
	- Buổi sáng: từ 7 giờ phút đến 7 giờ 20 phút.
	- Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 13 giờ 50 phút
          2.3. Không dùng chung các đồ dùng cá nhân như cốc, chai nước, khăn… Chỉ sử dụng nước uống tại bình đựng nước hoặc vật dụng đựng nước cá nhân. Nếu dùng nước tại các điểm tập trung, cần phải mang kèm theo cốc nước dùng riêng, được vệ sinh sạch sẽ.
          2.4. Rửa tay với nước sạch và xà phòng theo quy trình rửa tay của Bộ Y tế tại các thời điểm: trước khi vào lớp học, sau mỗi giờ ra chơi và nghỉ giữa giờ, sau khi đi vệ sinh, khi thấy tay bẩn.
         2.5. Đến trường, trước giờ vào lớp và giờ ra chơi, không tham gia tập trung đông người; không giao lưu, tiếp xúc gần dưới 2m với các bạn (trừ trường hợp cần thiết có sự cho phép của giáo viên).
           2.6. Tránh đưa tay lên mắt, mũi, miệng để tránh lây nhiễm bệnh. Nghiêm cấm học sinh khạc nhổ bừa bãi.
            2.7. Kịp thời báo cáo với giáo viên khi có biểu hiện bất thường như đau đầu, sốt hoặc ho, khó thở.
            2.8. Thực hiện thời gian biểu tại trường:
	Để thực hiện quy định về giãn cách nên trong mỗi buổi học, mỗi lớp chỉ có 1/2 số học sinh tham gia học tập. Vì vậy:
	- Mỗi học sinh chỉ đến trường tham gia học 2-3 buổi/tuần ( giáo viên chủ nhiệm sẽ cung cấp thời khóa biểu cụ thể).
	- Giờ có mặt tại trường theo mục 2.2.
	- Thời gian học của các khối: Khối 1,4,5 học buổi sáng; khối 2,3 học buổi chiều.
	- Giờ tan học:
		Khối 1: 10 giờ 30 phút;
		Khối 4: 10 giờ 40 phút;
		Khối 5: 10 giờ 50 phút;
		Khối 2: 16 giờ 30 phút;
		Khối 3: 16 giờ 40 phút.
	Khi nào nhà trường điều chỉnh thời gian biểu, giáo viên chủ nhiệm sẽ thông báo tới CMHS.
	Kính chúc quý CMHS mạnh khỏe, hạnh phúc, thành công! Chúc các em học sinh mạnh khỏe, thực hiện tốt các quy định đến trường!
   TM NHÀ TRƯƠNG
       HIỆU TRƯỞNG

        Vũ Thị Phượng